

Kondolencje dla Andrzeja Matłegi Sekretarza Powiatu Limanowskiego

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla

Andrzeja Matłegi

Sekretarza Powiatu Limanowskiego

z powodu śmierci

Mamy

składają

Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu

Józef Pietrzak – Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radnymi

Informacja o aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy

W dniu 30 września 2022 r. w ewidencji osób bezrobotnych zarejestrowanych było 3436 osób. W stosunku do sierpnia 2022r. liczba ta wzrosła o 62 osoby, natomiast w porównaniu do września ubiegłego roku była niższa o 163 osoby. Większość osób bezrobotnych (88%) stanowiły osoby poprzednio pracujące. Osoby zwolnione z przyczyn zakładu pracy to 6,9% zarejestrowanych, 146 osób bezrobotnych posiadało orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 890 to osoby bezrobotne zarejestrowane po raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych (87,7%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

- do 30 r.ż. – 1359 osób,
- powyżej 50 r.ż. – 638 osób,
- posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 934 osoby,
- niepełnosprawne – 146 osób,
- posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18 r.ż. – 8 osób,
- długotrwale bezrobotne – 1496 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych powyżej 12 miesięcy w okresie ostatnich dwóch lat) jest najwięcej, stanowią 43,5% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie 13,8% osób.

Stopa bezrobocia na dzień 31 sierpnia 2022 r. – według ostatnich danych GUS wyniosła:

- w kraju 4,8% (spadek o 0,1% w stosunku do lipca 2022 r) .
- w województwie małopolskim 4,1% (bez zmian w stosunku do miesiąca poprzedniego)
- w powiecie limanowskim 5,9% (wzrost o 0,1% w stosunku do sierpnia 2022 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

We wrześniu br. zarejestrowano i zgłoszono do ubezpieczenia zdrowotnego 816 osób tj. o 230 więcej niż w miesiącu poprzednim, z czego 53,8% to bezrobotni rejestrujący się po raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w sumie 754 osoby. Podobnie jak w miesiącach poprzednich

najczęstszą przyczyną wyłączenia było podjęcie pracy (406 osób). Warto zwrócić uwagę, że 68% to podjęcia pracy niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami Funduszu Pracy.

Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy we wrześniu b.r. podjęło 130 osób, w tym:

- prace interwencyjne – 54 osoby,
- refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 22 osoby,
- podjęcie działalności gospodarczej – 30 osób,
- bon na zasiedlenie – 4 osoby,
- bon zatrudnieniowy – 14 osób,
- dofinansowanie kosztów zatrudnienia bezrobotnego powyżej 50 roku życia – 6 osób

Ponadto na staż skierowano 110 osób, a na szkolenie 43 osoby. Spośród osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji: 12 osób odmówiło bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji odpowiedniej pracy, 89 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia pracy, 56 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu bezrobotnego, 3 osoby osiągnęły wiek emerytalny, 2 osoby nabyły prawa emerytalne lub rentowe, 5 osób nabyło prawo do świadczeń przedemerytalnych, 28 osób zostało pozbawionych statusu z innych powodów.

Oferty pracy

We wrześniu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert 258 wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej, 3 dotyczyły osób z orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W 2022 roku z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu /dofinansowanych ze środków Funduszu Pracy/ skorzystało łącznie 910 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

- 292 osoby w ramach prac interwencyjnych,
- 24 osoby w ramach robót publicznych,

- 243 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej
- 167 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy,
- 33 osoby w ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
- 111 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
- 40 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na zasiedlenie, Ponadto skierowano:
- 487 osób na staż,
- 326 osób na szkolenia zawodowe.

W okresie od 24 lutego br. w ewidencji osób bezrobotnych Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej zarejestrowanych zostało 318 obywateli Ukrainy, którzy deklarowali gotowość podjęcia pracy nawet poniżej swoich kwalifikacji, z uwagi na nieznaną znajomość języka polskiego. Obecnie 95 spośród nich nadal znajduje się w rejestrach PUP jako osoby bezrobotne albo poszukujące pracy.

Pracodawcy mogą zgłaszać w PUP w Limanowej (pok. 132, tel. 018/ 33 37 829) oferty pracy kierowane do obywateli Ukrainy, które zostaną przetłumaczone na język ukraiński i umieszczone w Centralnej Bazie Ofert.

Obywatel Ukrainy, który przebywa w Polsce może podjąć legalną pracę u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych dodatkowych formalności. Pracodawca ma obowiązek, zgłosić fakt podjęcia pracy przez każdego obywatela Ukrainy do powiatowego urzędu pracy poprzez system elektroniczny praca.gov.pl w ciągu 14 dni od podjęcia pracy.

Obywatel Ukrainy może zarejestrować się w urzędzie pracy jako bezrobotny lub poszukujący pracy. Jako osoby bezrobotne mogą rejestrować się również kobiety powyższej 60. roku życia i mężczyźni powyżej 65 roku życia. Obywatele Ukrainy mogą korzystać z usług rynku pracy na takich samych zasadach jak Polacy, w szczególności mogą korzystać z pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego oraz szkoleń. Ustawa umożliwia

obywatelom Ukrainy swobodny dostęp do instrumentów rynku pracy, aktywnych form pomocy

Obywatele Ukrainy mogą rejestrować się jako osoby bezrobotne lub poszukujące pracy osobiście w siedzibie PUP w Limanowej lub LPIK w Mszanie Dolnej lub drogą elektroniczną za pośrednictwem portalu praca.gov.pl. Aby ograniczyć tworzenie się kolejek, zalecamy aby obywatele Ukrainy, zainteresowani pośrednictwem pracy, zgłaszali się do PUP dopiero po uzyskaniu numeru PESEL oraz po wcześniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty: PUP Limanowa – 018/33 37 849, LPiK w Mszanie Dolnej – 018/33 11 710 wew. 12.

PUP w Limanowej zapewnia obsługę obywatelom Ukrainy również w języku ukraińskim w pok. 129, a na stronie internetowej Urzędu została utworzona widoczna zakładka z flagą Ukrainy, gdzie zamieszczane są na bieżąco informacje i ulotki dla obywateli Ukrainy w ich ojczystym języku.

Koncert „LUDOWO na NOVO”

Limanowski Dom Kultury zaprasza na uroczysty koncert „LUDOWO na NOVO” w wykonaniu Chóru LimaNovum pod dyrekcją Ivana Vrublevskyiego połączony z wręczeniem nagród dla laureatów konkursu kompozytorskiego. Wydarzenie jest podsumowaniem projektu pt. „Pielęgnowujemy polską muzykę ludową” dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury Kultura – Interwencje. Edycja 2022.

Zadanie pt. „Pielęgnowujemy polską muzykę ludową” to zupełnie nowy projekt muzyczny ukazujący niezwykle piękno i bogactwo polskiej muzyki ludowej, której autentyczny charakter i siła wyrazu wynikają bezpośrednio z życia polskiej wsi, jej

obrzędów, obyczajów, wierzeń, bliskości przyrody oraz tańców. Projekt będący wyrazem fascynacji dawnością, specyficzną i prostotą rodzimych tradycji kulturowych obejmuje przeprowadzenie konkursu na opracowanie pieśni ludowych na chór, warsztaty dla chóru oraz koncert.

Efektom realizacji projektu będzie również wydawnictwo zapisów nutowych oraz film zawierający rejestrację audiowizualną wykonanych premierowo aranżacji, który dostępny będzie na kanałach jednostki i partnerów medialnych.

Koncert odbędzie się w dniu 22 października 2022, o godz. 16:00 w sali widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury, ul. Bronisława Czecha 4 w Limanowej.

W trakcie wydarzenia dystrybuowane będzie bezpłatnie wydawnictwo zawierające zapis nutowy nagrodzonych w konkursie kompozytorskim kompozycji.

Bezpłatne wejściówki do odbioru codziennie w kasie Kina Klaps w godzinach jej otwarcia.

Honorowy Patronat:

Witold Kozłowski – Marszałek Województwa Małopolskiego

Władysław Bieda Burmistrz Miasta Limanowa

Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski

Patronat Medialny:

TVP3

TV28

RMF MAXX

Limanowa.in

Zapraszamy!

KONCERT PRAWYKONAŃ
ludowo
na NOVO

CHÓR LIMANOVUM POD DYREKCJĄ IVANA VRUBLEVSKYIEGO

22 PAŹDZIERNIKA 2022 R.
GODZ. 16.00

WSTĘP WOLNY *

SALA WIDOWISKOWA LDK
UL. BRONISŁAWA CZECHA 4

*BEZPŁATNE WEJŚCIÓWKI DO ODEBRANIA W KASIE KINA WYDARZENIE REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTU PT. "PIĘLEGNUJEMY POLSKĄ MUZYKĘ LUDOWĄ"

ORGANIZATOR



Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego



NARODOWE
CENTRUM
KULTURY

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Kultura - Interwencje. Edycja 2022

PATRONAT HONOROWY



MAŁOPOLSKA
Witold Kozłowski
Marszałek Województwa
Małopolskiego



Mieczysław Uryga
Starosta Limanowski



Władysław Bieda
Burmistrz Miasta
Limaowa

PATRONI MEDIALNI



KRAKÓW

RMF
MAXX



Termin składania prac w X edycji Powiatowego Konkursu Filmowo-Fotograficznego „Z Obiektywem przez Powiat” przedłużony!

Przedłużamy termin składania prac w X edycji Powiatowego Konkursu Filmowo-Fotograficznego „Z Obiektywem przez Powiat”. Prace można składać w kat.: Zdjęcia – PEJZAŻ I CZŁOWIEK oraz FILM KRÓTKOMETRAŻOWY do 31 października 2022 r.

W konkursie mogą brać udział osoby, które ukończyły 15 lat. Nie ma górnej granicy wieku. Na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody pieniężne i rzeczowe.

Regulamin i karta zgłoszeniowa do pobrania [TUTAJ](#)

Prace należy nadsyłać w terminie do 31 października 2022 r. na adres mailowy: instruktor@mbp.wlimanowej.pl z dopiskiem Konkurs „Z Obiektywem przez Powiat”.

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 18 3372140 (w. 109) lub e-mail: instruktor@mbp.wlimanowej.pl

Organizatorzy:

Starostwo Powiatowe w Limanowej

Miejska Biblioteka w Limanowej

Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej

Patronat honorowy: Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski

X POWIATOWY KONKURS FILMOWO - FOTOGRAFICZNY „Z Obiektywem przez Powiat”



PRACE KONKURSOWE WRAZ Z FORMULARZEM
NALEŻY PRZESŁAĆ DROGĄ E-MAILOWĄ

W TERMINIE DO

31 października 2022 r.

NA ADRES: instruktor@mbp.wlimanowej.pl

Dla wszystkich uczestników Konkursu,
zostanie zorganizowane webinarium
tematycznie związane z konkursem.



Regulamin wraz z załącznikami dostępny jest na stronach internetowych Organizatorów

Patronat honorowy :

Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga

Organizatorzy:



Starostwo Powiatowe
w Limanowej



MBP
w Limanowej



Miejska Biblioteka
w Mszanie Dolnej

WWW.POWIAT.LIMANOWSKI.PL

WWW.MBP.LIMANOWA.PL

WWW.BIBLIOTEKA.MSZANA-DOLNA.PL

Zakończyła się XIII edycja wędrowek w ramach akcji turystycznej „Odkryj Beskid Wyspowy”

2 października 2022 roku podczas XI Festiwalu Zespołów Regionalnych Beskidu Wyspowego „Beskidzka Podkowiecka” zorganizowanego przez Gminę Dobra i Gminny Ośrodek Kultury w Dobrej odbyło się podsumowanie wydarzeń kulturalnych w ramach akcji „Odkryj Beskid Wyspowy 2022 znów wędrujemy po Beskidzkich Wyspach”.

Na festiwalowej scenie w Dobrej wystąpiło się 475 artystów z 13 zespołów regionalnych Gmin Beskidu Wyspowego, a publiczność miała okazję podziwiać występy artystyczne na najwyższym poziomie, prezentujące tradycje i kulturę Lachów Szczyrzyckich, Limanowskich i Sądeckich, Kliszczaków, Górali Białych i Zagórzan, wyrażoną poprzez muzykę, śpiew oraz taniec.

W XIII edycji akcji Odkryj Beskid Wyspowy 2022 – znów wędrujemy po „Beskidzkich Wyspach” organizowanej przez Forum Gmin Beskidu Wyspowego (20 Gmin z Małopolski) i Fundację Rozwoju Regionu Rabka odbyło się 18 wędrowek obejmujących najciekawsze szlaki Głównego Szlaku Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Wyspy”, w których łącznie wzięło udział ponad 12500 turystów z Polski i zagranicy.

Akcja rozpoczęła się 5 czerwca br. od wyjścia na szczyt Urbaniej Góry. Kolejne beskidzkie szczyty, jakie zdobywali uczestnicy to: Ostra, Modyń, Kiczora Kamienicka, Luboń Wielki, Grodzisko, Kamionna, Ćwilin, Łyżka, Kostrza, Szczebel, Jaworz,

Potaczkowa, Łopień, Mogielica, Patryja, Miejska Góra oraz Lubogoszcz (18 września).

Jak informują Organizatorzy – uczestnicy tegorocznego wędrowania po Beskidzie Wyspowym przemierzyli 288 km Głównym Szlakiem Beskidu Wyspowego oraz szlakiem 102 Wysp Beskidu Wyspowego, osiągając wysokość przewyższającą prawie dwukrotnie Mount Everest tj. 15740 m n.p.m. Turyści, którzy przeszli wszystkie zaplanowane trasy odebrali podczas spotkania na Lubogoszczy odznakę pamiątkową Złotego Rysia 2022.

Najmłodszy uczestnik wędrowek rodzinnych okazał się: 2-miesięczny turysta na Urbaniej Górze oraz 3-miesięczni turyści na Modyni i Szczebli.

Najstarszymi turystami na beskidzkich szlakach byli w tym roku: 95-letni zdobywca Modyni, 87-letni zdobywca Potaczkowej oraz 86-letni zdobywca Mogielicy.

Z najdalszych zakątków do Beskidu Wyspowego dotarli turyści: z Peru, Japonii, Filipin, USA i Kanady, natomiast z najdalszych zakątków kraju- z Gdyni, Wejherowa i Szczecina.

Ponadto w czerwcu, lipcu i sierpniu 2022 roku w 10 miejscowościach Beskidu Wyspowego (Dobra, Żegocina, Wiśniowa, Kamienica, Tenczyn, Rabka-Zdrój, Stara Wieś, Przyszowa, Mszana Górna i Limanowa) odbywał się IX Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”, na których zaprezentowano kulturę, tradycje, zwyczaje i sztukę górali Zagórzan, Kliszczaków, Białych Górali, Lachów i Podhalań. W wydarzeniach wzięło udział ponad 900 artystów z 35 zespołów, kapel i orkiestr, a 26 Kół Gospodyń Wiejskich przygotowało regionalne potrawy i wypieki.



W ramach tegorocznej akcji wydano również nową mapę Beskidu Wyspowego w nakładzie 40 tysięcy sztuk.

Projekt Odkryj Beskid Wyspowy 2022 – znów wędrujemy po „Beskidzkich Wyspach” przygotowany jest przez Fundację Rozwoju Regionu Rabka zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Małopolska Gościńska”.



Pełny serwis informacyjny o Beskidzie Wyspowym dostępny jest stronie www.odkryjbeskidwyspowy.pl oraz w mediach społecznościowych: www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy

Fotoreportaż z festiwalu „Beskidzka Podkówekka”:

<https://www.tv28.pl/16132-poznalismy-zwyciezcow-i-laureatow-xi-festiwalu-zespolow-regionalnych-%E2%80%9Ebeskidzka-podkowska%E2%80%9D-a-tak-bylo-w-dobrej>

Zachęcamy również do obejrzenia programu o Beskidzie Wyspowym „Polska mnie cieszy”, wyemitowanego na zlecenie Polskiej Organizacji Turystycznej przez TVP3:

<https://kielce.tvp.pl/61807279/11082022>



źr. /fot: Odkryj Beskid Wyspowy

Zapytaj o fundusze europejskie

Uprzejmie informujemy, że w dniu 12 października br. w godz. 9:00 – 14:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej s.204, odbędą się indywidualne konsultacje dla osób zainteresowanych pozyskaniem środków z funduszy europejskich. Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich dostarczają przyszłym beneficjentom oraz uczestnikom projektów informacji niezbędnych do ubiegania się o dofinansowanie.

Odwiedzając Punkty Informacyjne, można:

- uzyskać pomoc w ustaleniu, czy Twój pomysł ma szansę na wsparcie z Funduszy Europejskich,
- poznać warunki, kryteria i procedury przyznania dofinansowania,
- skorzystać z konsultacji specjalistycznych w trakcie przygotowywania wniosku oraz podczas realizacji projektu,
- uzyskać informacje nt. rozliczania projektów dofinansowanych z FE.

Szczegóły na załączonym plakacie. Zachęcamy do udziału w konsultacjach.



**Punkt
Informacyjny**
Fundusze Europejskie



Zapytaj o
**Fundusze
Europejskie**

Znajdź najbliższy
Punkt Informacyjny:
www.funduszeuropejskie.gov.pl

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich zaprasza na:

indywidualne konsultacje dla osób
zainteresowanych pozyskaniem środków
min. na:

- otwarcie i rozwój działalności gospodarczej
- kursy, szkolenia, studia podyplomowe
- pozostałymi możliwościami wsparcia z Funduszy Europejskich
- JST mogą również uzyskać informacje nt. Partnerstwa Publiczno - Prywatnego (PPP)

 **Kiedy:**

12 październik 2022 r.
w godzinach od 9:00- 14:00

 **Gdzie:**

Starostwo Powiatowe w Limanowej
ul. Marka 9
33 - 370 Limanowa
sala 204

 **Zgłoszenia:**

Niewymagane

 **Kontakt:**

12 616 03 71/72/73



Fundusze
Europejskie



Rzeczpospolita
Polska

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



Kondolencje dla najbliższych Śp. Ludwika Węgrzyna

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla rodziny i najbliższych

Śp. Ludwika Węgrzyna

Samorządowca Ziemi Bocheńskiej,

Wójta Gminy Bochnia, Radnego Powiatu Bocheńskiego
i Starosty Bocheńskiego przez trzy kadencje (I, II i V).

Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie,

prezesa Zarządu Związku Powiatów Polskich

składają

Mieczysław Uryga Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu

Procedura dystrybucji jodku potasu w Powiecie Limanowskim

W związku z trwającą ogólnopolską akcją informacyjną, Powiat Limanowski wdraża działania prewencyjne związane z możliwością wystąpienia zdarzenia radiacyjnego, w przypadku ewentualnego wystąpienia skażenia radioaktywnego po uszkodzeniu reaktorów Zaporoskiej Elektrowni Jądrowej.

– W przypadku zaistnienia incydentu nuklearnego służby państwowe natychmiast powiadomią mieszkańców miast, powiatów i gmin, za pomocą dostępnych kanałów przekazu medialnego m.in. alertu RCB. Wówczas rozpocznie się dystrybucja tabletek jodku potasu bezpośrednio do obywateli. Podkreślam, że

aktualnie nie ma bezpośredniego zagrożenia skażenia radioaktywnego, a wprowadzane działania mają charakter wyłącznie prewencyjny. Ich celem jest przygotowanie się na każdy możliwy rozwój sytuacji i – w razie konieczności- szybka i skuteczna reakcja- informuje Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Wojewoda Małopolski podczas briefingu prasowego przedstawił założenia systemu dystrybucji tabletek jodku potasu w Małopolsce. Pierwszym etapem dystrybucji było przetransportowanie środków medycznych z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych do jednostek Państwowej Straży Pożarnej. Następnie tabletki zostały rozdysponowane ilościowo na powiaty i rozwiezione transportem PSP do Komend Powiatowych/ Miejskich PSP. W Komendach Powiatowych PSP zasoby powiatów zostały następnie rozdzielone na poszczególne gminy. Aktualnie trwa końcowy etap rozwożenia tabletek do magazynów gminnych. Ilość jodku potasu została zabezpieczona dla każdego, kto zgłosi się do danego punktu na terenie powiatu lub swojej gminy. Niezależnie od wskazanej liczby tabletek zabezpieczane są rezerwy. Tabletki jodku potasu są i będą przechowywane w magazynach należących do wójta, burmistrza, prezydenta miasta. Gminy organizują na swoim terenie Punkty Wydawania Tabletek Jodku Potasu.

Zapraszamy do zapoznania się z zamieszczoną poniżej tabelą, na której znajdują się punkty dystrybucji zorganizowane na terenie miast i gmin Powiatu Limanowskiego:

GMINA DOBRA ADRES STRONY www: <u>https://gminadobra.pl/pl/1538/7793/informacja-w-sprawie-systemu-dystrybucji-jodku-potasu.html</u>
LOKALIZACJA PUNKTÓW:
Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Dobrej, 34-642 Dobra 545
Budynek Klubu Senior + w Porąbce, 34-642 Porąbka 112
Szkoła Filiałna w Gruszowcu, 34-642 Gruszowiec
Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Dobrej Filia w Jurkowie 34-643 Jurków 144
Szkoła Podstawowa w Chyszówkach 34- 643 Chyszówki 130

Szkoła Filialna w Pótrzeczkach, 34-643 Pótrzeczeki 216
Szkoła Podstawowa w Wilczycach, 34-643 Wilczyce 109
Samodzielny Niepubliczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Skrzydlnej 34-625 Skrzydlna 152
Szkoła Podstawowa w Stróży, 34-625 Stróża 1
GMINA JODŁOWNIK ADRES STRONY www: http://www.jodlownik.pl/pl/483/276/informacja-w-sprawie-systemu-dystrybucji-jodku-potasu.html
LOKALIZACJA PUNKTÓW:
Szkoła Podstawowa w Wilkowisku, 34-617 Wilkowisko 222
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jodłowniku, 34-620 Jodłownik 126
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szczyrzycu, 34-623 Szczyrzyc 123
Szkoła Podstawowa w Sadku- Kostrzy, 34-620 Sadek 105
Szkoła Podstawowa w Szyku, 34-620 Szyk 117
Szkoła Podstawowa w Krasnem-Lasocicach, 34-621 Krasne-Lasocice 81
GMINA KAMIENICA ADRES STRONY www: 1) https://bip.malopolska.pl/ugkamenica.a.2171994,komunikat-system-dystrybucji-jodku-potasu.html 2) Komunikat – system dystrybucji jodku potasu – Aktualności – Gmina Kamienica
LOKALIZACJA PUNKTÓW:
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Matejki w Kamienicy, 34-608 Kamienica 343
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bohaterów Warszawy w Kamienicy, 34-608 Kamienica 490
Szkoła Podstawowa nr 1 im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej w Szczawie 34-607 Szczawa 167
Zespół Szkoły i Przedszkola w Zbludzy, 34-608 Zbludza
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Szczawie, 34-607 Szczawa 290
Szkoła Podstawowa im Henryka Sienkiewicza w Zalesiu, 34-608 Zalesie 265
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Zasadnem, 34-608 Zasadne 91
GMINA LASKOWA ADRES STRONY www: https://www.laskowa.pl/aktualnosci/dla-mieszkanow/2022/punkty-dystrybucji-tabletek-jodku-potasu-w-gminie-laskowa
LOKALIZACJA PUNKTÓW:
Zespół Szkolno – Przedszkolny, Laskowa 2, 34-602 Laskowa,
Szkoła Podstawowa w Sechnej, Sechna 140, 34-603 Ujanowice
Zespół Szkolno – Przedszkolny, Ujanowice 55, 34-603 Ujanowice
Szkoła Podstawowa w Kamionce Małej, Kamionka Mała 134, 34-602 Laskowa
Szkoła Podstawowa w Jaworznej, Jaworzna 111, 34-602 Laskowa
Szkoła Podstawowa w Krosnej, Krosna 109, 34-603 Ujanowice
Szkoła Podstawowa w Żmiącej, Żmiąca 128, 34-603 Ujanowice
GMINA LIMANOWA ADRES STRONY www: https://www.gminalimanowa.pl/dla-mieszkanca/bezpieczenstwo/obrona-cywilna-i-zarzadzanie-kryzysowe
LOKALIZACJA PUNKTÓW:
Szkoła Podstawowa w Kaninie, Kanina 71, 34-600 Limanowa
Szkoła Podstawowa w Kłodnem, Kłodne 144, 34-654 Męcina
Szkoła Podstawowa nr2 w Męcinie, Męcina 504, 34-654 Męcina

Szkoła Podstawowa w Młynem, Młynie 149, 34-600 Limanowa
Szkoła Podstawowa w Nowym Rybiu, Nowe Rybie 138, 34-652 Nowe Rybie
Szkoła Podstawowa nr1 w Siekierczynie, Siekierczyna 31, 34-600 Limanowa
Szkoła Podstawowa nr 2 w Siekierczynie, Siekierczyna 326, 34-600 Limanowa
Szkoła Podstawowa w Wysokiem, Wysokie 5, 34-600 Limanowa
Szkoła Podstawowa nr 1 w Męcynie, Męcina 530, 34-654 Męcina
Szkoła Podstawowa w Mordarce, Mordarka 204, 34-600 Limanowa
Szkoła Podstawowa w Pasierbcu, Pasierbiec 108, 34-600 Limanowa
Szkoła Podstawowa w Pisarzowej, Pisarzowa 346, 34-654 Męcina
Szkoła Podstawowa w Rupniowie, Rupniów 206, 34-652 Nowe Rybie
Szkoła Podstawowa nr1 w Starej Wsi, Stara Wieś 549, 34-600 Limanowa
Szkoła Podstawowa nr 2 w Starej Wsi, Stara Wieś 459, 34-600 Limanowa
Szkoła Podstawowa w Starym Rybiu, Stare Rybie 9, 34-652 Nowe Rybie
Świetlica Wiejska w Lipowem, Lipowe 264, 34-600 Limanowa
Świetlica Wiejska w Sowlinach, Sowliny 332, 34-600 Limanowa
Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Kisielówce, Kisielówka 118, 34-652 Nowe Rybie
MIASTO LIMANOWA ADRES STRONY www: https://miastolimanowa.pl/2022/10/system-dystrybucji-jodku-potasu-na-terenie-miasta-limanowa/
LOKALIZACJA PUNKTÓW:
OSP – Limanowa, ul. Zygmunta Augusta 35, 34-600 Limanowa
OSP – Łososina, ul. Łososińska 23, 34-600 Limanowa
Szkoła Podstawowa Nr 1, ul. Konopnickiej 4, 34-600 Limanowa
Szkoła Podstawowa Nr 2, ul. Piłsudskiego 9, 34-600 Limanowa
Szkoła Podstawowa Nr 3, ul. Stanisława Jordana 3, 34-600 Limanowa
Szkoła Podstawowa Nr 4, ul. Reymonta 3, 34-600 Limanowa
Przedszkole Nr 1, ul. Stanisława Jordana 5, 34-600 Limanowa
Przedszkole Nr 2, ul. Piłsudskiego 111, 34-600 Limanowa
Limanowski Dom Kultury, ul. Bronisława Czecha 4, 34-600 Limanowa
Muzeum Regionalne, ul. Józefa Marka 13, 34-600 Limanowa
Klub Sportowy Limanovia, ul. Józefa Marka 34, 34-600 Limanowa
GMINA ŁUKOWICA ADRES STRONY www: https://nowa.lukowica.pl/profilaktyka-jodowa-wazne-informacje-dla-mieszkanow/
LOKALIZACJA PUNKTÓW:
Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej- Curie w Łukowicy, 34-606 Łukowica 285
Szkoła Podstawowa im Jana Kochanowskiego w Świdniku, 34-606 Świdnik 22
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Stroniu, 34-606 Stronie 2
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Przyszowej, 34-604 Przyszowa 484
Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Henryka Sienkiewicza w Przyszowej, 34-604 Przyszowa 34
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Roztoce, 34-606 Roztoka 165a
Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Młyńczyskach, 34-606 Młyńczyska 136
Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Jastrzębiu, 34-606 Jastrzębie 131

Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Pułaskiego w Jadamwoli, 34-606 Jadamwola 40
GMINA MSZANA DOLNA ADRES STRONY www: https://www.mszana.pl/informacje-do-banerow/profilaktyka-jodowa.html
LOKALIZACJA PUNKTÓW:
Zespół Placówek Oświatowych w Rabie Niżnej, 34-730 Raba Niżna 162
Szkoła Podstawowa w Łętowie, 34-733 Łętowe 238
Zespół Szkoły i Przedszkola Nr 1 w Kasinie Wielkiej, 34-741 Kasina Wielka 761
Zespół Szkoły i Przedszkola Nr 2 w Kasinie Wielkiej, 34-741 Kasina Wielka 762
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Mszanie Górnej, 34-733 Mszana Górna 589
Zespół Szkoły i Przedszkola w Mszanie Górnej, 34-733 Mszana Górna 358
Zespół Placówek Oświatowych w Kasince Małej, 34-734 Kasinka Mała 513
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Kasince Małej, 34-734 Kasinka Mała 432
Szkoła Podstawowa Nr 3 w Kasince Małej, 34-734 Kasinka Mała 733
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Lubomierzu, 34-736 Lubomierz 345
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Lubomierzu, 34-736 Lubomierz 302
Zespół Szkoły i Przedszkola w Łostówce, 34-730 Łostówka 245
Szkoła Podstawowa w Glisnem, 34-730 Glisne 70
Zespół Szkoły i Przedszkola w Olszówce, 34-730 Olszówka 51
NZOZ Danuta Mrażek w Kasince Małej, 34-734 Kasinka Mała 822
NZOZ Danuta Mrażek Filia w Rabie Niżnej, 34-730 Raba Niżna 218
NZOZ Danuta Mrażek Filia w Lubomierzu, 34-736 Lubomierz 207
NZOZ Lekarz Rodzinny s.c. Bogdan i Beata Baczyńscy w Kasinie Wielkiej, 34-741 Kasina Wielka 546
NZOZ MEDICUS-KULKA-HOLDING Krzysztof Kulka w Mszanie Górnej, 34-733 Mszana Górna 401
MIASTO MSZANA DOLNA ADRES STRONY www: https://mszana-dolna.eu/aktualnosci/2022-10-05/lokalizacja-punktow-ewentualnej-dystrybucji-tabletek-jodku-potasu-na-terenie-miasta-mszana-dolna.html
LOKALIZACJA PUNKTÓW:
Szkoła Podstawowa Nr 1 w Mszanie Dolnej, 34-730 Mszana Dolna , ul. Sienkiewicza 2
Szkoła Podstawowa Nr 2 w Mszanie Dolnej, Zespół Placówek Oświatowych, 34-730 Mszana Dolna ul. Rynek 21
GMINA NIEDŹWIEDŹ ADRES STRONY www: https://niedzwiadz.iap.pl/pl/964/0/punkty-wydawania-preparatu-ze-stabilnym-jodem.html
LOKALIZACJA PUNKTÓW:
Zespół Placówek Oświatowych w Podobinie, 34-735 Niedźwiedź, Podobin 257
Zespół Placówek Oświatowych w Koninie, 34-735 Niedźwiedź, Konina 211
Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu, 34-735 Niedźwiedź 131
Szkoła Podstawowa w Porębie Wielkiej, 34-735 Niedźwiedź, Poręba Wielka 202
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Porębie Wielkiej, 34-735 Niedźwiedź, Poręba Wielka 278
GMINA SŁOPNICE ADRES STRONY www: https://slopnice.pl/pl/797/6735/punkty-wydawania-preparatu-ze-stabilnym-jodem.html
LOKALIZACJA PUNKTÓW:
Zespół Placówek Oświatowych, 34-615 Słopnice 732

Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola, 34-615 Słupnice 336	
Szkoła Podstawowa Nr 3, 34-615 Słupnice 731	
Szkoła Podstawowa Nr 4, 34-615 Słupnice 363	
GMINA TYMBARK	
ADRES STRONY www:	
1.	https://www.tymbark.pl/urzed-gminy/wladze-gminy-sprawy-urzedowe/jod/ulotka
2.	https://www.tymbark.pl/urzed-gminy/wladze-gminy-sprawy-urzedowe/jod/lokalizacja-punktow-wydawania-preparatow-jodowych
LOKALIZACJA PUNKTÓW:	
Centrum Medyczne „ Chiramed „ w Tymbarku, 34-650 Tymbark 315	
Szkoła Podstawowa im. Józefa Marka w Tymbarku, 34-650 Tymbark 354	
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Podłopieniu, 34-650 Tymbark, Podłopień 73	
Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Zawadce, 34-650 Tymbark, Zawadka 18	
Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Piekiełku, 34-650 Tymbark, Piekiełko 40	

Osoby zgłaszające się do Punktów Wydawania Tabletek Jodku Potasu w gminach nie będą musiały legitymować się dowodem osobistym czy innym dokumentem. Każdy otrzyma taką liczbę tabletek, jaką wskaże – dla siebie i dla swoich bliskich, z zaznaczeniem, że dawkowanie musi się odbywać zgodnie z zaleceniami.

Dokładna ich lista punktów zostanie wkrótce opublikowana również na stronie Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego

Na stronie [Państwowej Agencji Atomistyki](https://paa.gov.pl/) można zapoznać się z systemem monitorowania sytuacji radiacyjnej i bieżącymi działaniami.

DODATKOWE INFORMACJE

Państwowa Agencja Atomistyki i Centralne Laboratorium Ochrony Radiologicznej prowadzą stały monitoring poziomu promieniowania w atmosferze. Wyniki monitoringu oraz komunikaty dostępne są na stronie internetowej www.gov.pl/web/paa

Więcej o zaleceniach i przeciwwskazaniach stosowania jodku potasu

rejstrymedyczne.ezdrowie.gov.pl

JĘŚLI WYSTĄPIĄ JAKIEKOLWIEK OBJAWY NIEPOŻĄDANE ORAZ W PRZYPADKU JAKICHKOLWIEK WĄTPLIWOŚCI, SKONTAKUJ SIĘ Z LEKARZEM LUB FARMACEUTĄ!

PROFILAKTYKA JODOWA

BROSZURA INFORMACYJNA

W przypadku awarii elektrowni jądrowej i uwolnienia do atmosfery radioaktywnego jodu konieczne jest podanie osobom, przebywającym na zagrożonym terenie, tabletek zawierającej wysoką dawkę jodu.

Przyjęcie tabletki jodu chroni przed skutkami ekspozycji na radioaktywny jod i zapobiega jego gromadzeniu.

Aby zapewnić odpowiednią ochronę, lek należy przyjąć słownie, niezwłocznie po otrzymaniu komunikatu od właściwych służb o wystąpieniu skażenia radiacyjnego (najpóźniej w ciągu 2 godzin). Przyjęcie tabletek w ciągu 8 godzin od ekspozycji na skażenie promieniowaniem nadal posiadało korzystne.

Dawkowanie tabletek ze stabilnym jodem zależy od wieku.

Stosowanie dawki większej lub mniejszej od zalecanej może zagrazić zdrowiu.

- dzieci do 6 lat (z tabletkami powalca) 12 r.z.: 2 tabletki (co odpowiada 100 mg jodu)
- dzieci od 6 do 12 r.z.: 1 tabletkę (50 mg jodu)
- dorośli od 1 miesiąca do 9 r.z.: 1 tabletkę (25 mg jodu)
- noworodki: 1/4 tabletki (12,5 mg jodu)
- kobiety w ciąży i karmiące piersią: 2 tabletki (100 mg jodu)

Wskazówki dotyczące przyjmowania tabletek ze stabilnym jodem

Aby uzyskać odpowiednią dawkę dla niemowląt i małych dzieci, należy przełamać tabletkę wzdłuż linii podziału i podać dziecku wskazaną część tabletki.

Tabletki można rozgrzać lub polukać w całości. Dla dzieci karmionych piersią można rozkruszyć tabletkę i rozpuścić je w wodzie, syropie lub innym płynie.

Kiedy nie przyjmować leku?

- jeśli masz uczulenie na jodek potasu lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku
- jeśli masz nadczynność tarczycy
- jeśli masz zaburzenie naczyń krwionośnych (zapalenie naczyń z hipokomplementemią)
- jeśli masz choroby autoimmunologiczne połączone ze świądem i pęcherzami na skórze (opryszczkowe zapalenie skóry Dühringa)

OSTRZEŻENIA I ŚRODKI OSTROŻNOŚCI

UWAŻAJ, JEŚLI:

- stosujesz lub stosowałeś w przeszłości leczenie chorob tarczycy
- występuje u Ciebie nieleczona autonomia tarczycy
- występuje u Ciebie zaburzenie czynności nerek
- masz zaburzenia czynności nadnerczy i stosujesz leczenie z tym związane
- jesteś odwodniony
- przyjmujesz leki hamujące czynność tarczycy, jeśli masz zapalenie oszczędzające joda, a także kaptopil, enalapril lub chinidynę

PAMIĘTAJ! ZWRÓĆ SIĘ O PORADĘ LEKARZA

przed przyjęciem leku

- w przypadku występowania złośliwego nowotworu tarczycy lub takiego podejrzenia
- w przypadku zweetnia dróg oddechowych (powodującego trudności w oddychaniu)

po przyjęciu leku

- w noworodkiem w celu skontrolowania czynności tarczycy

Małopolski Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich w Jabłonce

W pierwszy październikowy weekend, 1 oraz 2 października 2022, w Orawskim Centrum Kultury w Jabłonce odbywał się XII Małopolski Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich. Nagrodzone zostały trzy Koła Gospodyń z terenu Powiatu Limanowskiego: KGW Męcina z Męciny (gmina Limanowa) , Stowarzyszenie KGW Rupniów Centrum z Rupniowa (gmina Limanowa), KGW Pasierbiec z Pasierbca (gmina Limanowa).

Głównym elementem wydarzenia była rywalizacja konkursowa , w której uczestniczyli przedstawicielki i przedstawiciele Kół Gospodyń Wiejskich z Województwa Małopolskiego, prezentując charakterystyczne dla tradycyjnej kultury ludowej scenki obyczajowe; pieśni i przyśpiewki. W kategoriach konkursowych nie zabrakło też regionalnego rękodzieła z wykorzystaniem tradycyjnych technik i materiałów takich jak słoma, bibuła, jak również potrawami przygotowanych według tradycyjnych receptur.

Występom uczestników tegorocznego Małopolskiego Przeglądu Kół Gospodyń Wiejskich uważnie przyglądała się i przysłuchiwała Komisja Artystyczna w składzie: Urszula Gieroń – etnograf, Lucyna Kmak – specjalista ds. gospodarstwa wiejskiego i agroturystyki, MODR Karniowice, Jadwiga Pilch – etnograf, Jadwiga Adamczyk – muzyk – Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ

w Nowym Sączu, Benedykt Kafel – etnograf, która oceniła prezentacje konkursowe 11 grup i stowarzyszeń KGW z 7 powiatów woj. małopolskiego: brzeskiego, gorlickiego, limanowskiego, nowosądeckiego, nowotarskiego, tarnowskiego i wadowickiego. Przyznano następujące wyróżnienia i nagrody:



Nagrodę Główną Przeglądu – Statuetkę wraz z nagrodą pieniężną w wysokości 3 000,00 zł oraz dyplom otrzymało:

- KGW Bruśnik z Bruśnika

I miejsce wraz z nagrodą pieniężną w wysokości 2 500,00 zł oraz dyplom:

- KGW Binczarowa z Binczarowej pięć równorzędnych II miejsc wraz z nagrodami pieniężnymi w wysokości po 2 000,00 zł, oraz dyplomy:
- KGW Męcina z Męciny
- KGW Marcinkowice z Marcinkowic
- KGW i Gospodarzy w Ropie
- Stowarzyszenie KGW Rupniów Centrum z Rupniowa
- KGW Uszwianki z Uszwi

trzy równorzędne III miejsca wraz z nagrodami pieniężnymi w wysokości po 1 500,00 zł, oraz dyplomy:

- KGW Pasierbiec z Pasierbca
- KGW Krempachy z Krempach
- Stowarzyszenie „3 Wionki” z Jastrzębi



Gratulujemy wszystkim laureatom i uczestnikom XII Małopolskiego Przeglądu Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich i dziękujemy za dwa dni świętowania regionalnego folkloru, muzyki, tańca i sztuki kulinarna. Szczególne gratulacje i podziękowania kierujemy dla KGW z Powiatu Limanowskiego za świetnie przygotowane prezentacje i promowanie kultury Ziemi Limanowskiej.

[Protokół posiedzenia Komisji Artystycznej 12. Małopolskiego Przeglądu Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich, który odbył się w Jabłonce w dniach 1,2 października 2022 r.](#)





[FOTOGALERIA](#)

fot.: MCK Sokół

Zapraszamy do udziału w konkursie plastycznym „Patriotyzm i Polska w oczach młodego człowieka”

Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Aktywności Lokalnej realizuje zadanie publiczne pt. „Kocham Cię Polsko!”, w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresach: kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego oraz upowszechniania turystyki i krajoznawstwa, którego realizację w roku 2022 wspiera Powiat Limanowski.

W ramach wyżej wymienionego zadania Stowarzyszenie organizuje konkurs plastyczny pn. „Patriotyzm i Polska w oczach młodego człowieka”.

Konkurs o którym mowa skierowany jest do dzieci i młodzieży zamieszkującej obszar powiatu limanowskiego. Tematem prac konkursowych jest Polska – jej przeszłość i teraźniejszość, więź z krajem ojczystym, uczucia i postawy patriotyczne, a także ukazanie symboli narodowych w formie plastycznej.

Na zwycięzców oraz wyróżnionych w konkursie czekają nagrody!

Prace konkursowe należy przysyłać na adres:

Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Aktywności Lokalnej

Szczawa 17, 34-608 Kamienica

z dopiskiem: Konkurs plastyczny pn. „Patriotyzm i Polska w oczach młodego człowieka”.

Konkurs trwa do 31 października!

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w dniu 09.11.2022 r. o godz. 15:00 w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej. Na rozstrzygnięcie konkursu zostaną zaproszeni zwycięzcy oraz wyróżnieni uczestnicy biorący udział w konkursie, o czym poinformuje za pośrednictwem rozmowy telefonicznej Organizator konkursu.

Więcej informacji na temat konkursu znajduje się w [REGULAMINIE](#)

Bieżące informacje na temat realizowanego zadania znajdują się na profilu [Facebookowym](#)



„Projekt dofinansowany
z budżetu Powiatu Limanowskiego”



„Kocham Cię Polsko!”

Organizator projektu: **Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Aktywności Lokalnej**

W ramach projektu zorganizowany zostanie:

Konkurs plastyczny pn.

„Patriotyzm i Polska w oczach młodego człowieka”.

Tematem prac konkursowych jest Polska - jej przeszłość i teraźniejszość, więź z krajem ojczystym, uczucia i postawy patriotyczne, a także ukazanie symboli narodowych w formie plastycznej. Konkurs skierowany do dzieci i młodzieży zamieszkującej obszar powiatu limanowskiego.

Na zwycięzców oraz wyróżnionych w konkursie czekają nagrody!
Bieżące informacje na temat realizowanego projektu znajdują się na profilu Facebook Organizatora.

Konkurs trwa do 31 października 2022 r.

Rozstrzygnięcie Konkursu w dniu 09.11.2022 r. o godz. 15:00
w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej.

